
quarta-feira, 07 de aBriL de 2010 11
Diário Oficial

Executivo  4
Aviso de liciTAção

Número de PublicAção: 88431
modAlidAde: coNviTe
Número: 11296/2010

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA PARCIAL DO CENTRO 
INTERATIVO JOVEM CIDADÃO – CIJOC
Entrega do Edital: 07/04/2010
Observação: O Edital e seus anexos está disponível no sitio 
www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Yeda Maria Lobato Pereira
Local de Abertura: Rodovia Augusto Montenegro KM 09 s/n, Icoaraci - Pará
Data da Abertura: 19/04/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747700000       449039                 0661000000          Estadual
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

eXTrATo de PorTAriA
Número de PublicAção: 88443

PorTAriA de eXclusão de FériAs
PorTAriA N° 351 de 06 de Abril de 2010

Servidora: ALZIRA PEREIRA NASCIMENTO
Matricula: 3200671/1
Cargo: Servente
Portaria de Férias coletiva n° 117/2010, Publicada no DOE N° 
31607 DE 18/02/2010.
Mês de Férias: Março
Ordenador: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

suPrimeNTo de FuNdo
Número de PublicAção: 88524

PorTAriA: 0303/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Mônica Marques dos Santos Calandrine
Cargo: Assistente Social
Matrícula Funcional: 541973541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747690000    0101000000          339033              50.00
Observação: Cobrir despesas c/ deslocamento, referente à 
viagem p/ Salinópolis/PA no dia 13/04/2010
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TorNAr sem eFeiTo coNTrATo de servidor 
TemPorArio

Número de PublicAção: 88120
04- coNTrATo de servidor TemPorÁrio Nº 108/2010
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31622 de 11/03/2010
PARTES: FUNCAP E ioNeTe PiNHeiro de briTo
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: CIAM Sideral
DATA DA ADMISSÃO: 09.03.2010
A PARTIR DE: 09.03.2010
03- coNTrATo de servidor TemPorÁrio Nº 144/2010
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31634 de 29/03/2010
PARTES: FUNCAP E ANToNio eversoN dA cosTA coelHo
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
DATA DA ADMISSÃO: 01.03.2010
A PARTIR DE: 01.03.2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE
CPF: 063.407.842-91

TermiNo de víNculo de servidor
Número de PublicAção: 88125

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / DARIO CARVALHO DA SILVA (Motorista)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TermiNo de víNculo de servidor
Número de PublicAção: 88128

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 06/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / FELIPE DE OLIVEIRA NASCIMENTO (Monitor)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

Admissão de servidor
Número de PublicAção: 88142

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 05/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
NOEMIA GOMES DA SILVA                                 Agente de Artes Práticas           04/10/2010  
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

eXTrATo de PorTAriA HomoloGAção
Número de PublicAção: 88136

PorTAriA Nº 348/2010-GP de 06/04/2010
A PresideNTe dA FuNdAção dA criANçA e do 
AdolesceNTe do PArÁ-FuNcAP, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de 
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da 
Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
r e s o l v e:
HomoloGAr, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do(a) servidor(a) Jose AuGusTo dA 
silvA sANTos, matrícula de nº 57191464/ 1, obtendo o 
conceito bom, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de 
monitor, conforme respectivo processo  nº. 818/cesAd.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

Admissão de servidor
Número de PublicAção: 88160

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                             Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
AMANDA LOUREIRO NEVES                              Psicólogo                                  05/10/2010  
EDIANA DA SILVA COSTA                              Agente de Artes Práticas               05/10/2010  
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva
Diária

Número de PublicAção: 88192
Portaria: 0286/2010
Objetivo: Conduzir servidora da DAS, bem como transportar 
materiais diversos p/ realização do Mutirão da Cidadania
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31958561/Terezinha de Jesus Nogueira da Costa (Professor) / 
0.5 diárias (Completa) / de 25/03/2010 a 25/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 88198

PorTAriA: 0287/2010
Objetivo: Realizar fiscalização de obra referente ao Cheque 
Moradia Especial 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541830261/Nilo Brazil da Costa Júnior (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA

Número de PublicAção: 88245

PorTAriA: 0292/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/Marabá 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555862772/Hernandes de Lima Primo (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/04/2010 a 06/04/2010
572200281/Jacob Júnior Pantoja Sarraf (Técnico Social) / 1.5 
diárias (Completa) / de 05/04/2010 a 06/04/2010
555864171/Mércia Maria Alves Nolasco (Monitorq) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/04/2010 a 06/04/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 88233

PorTAriA: 0291/2010
Objetivo: Conduzir servidores, e adolescente custodiado no 
CIAM/Belém p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57586371/Hugo Daher Santana (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 30/03/2010 a 30/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 88219

PorTAriA: 0289/2010
Objetivo: Conduzir servidores da FUNCAP, e adolescente 
custodiado no CIAM/Belém p/ dar continuidade à Medida 
Protetiva 
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58250671/jackson Amoras Alves (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/03/2010 a 29/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 88205

PorTAriA: 0288/2010
Objetivo: Conduzir servidora da DAS p/ acompanhar obras 
referente ao Programa Cheque Moradia Especial
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32226831/Marcelo Pinto de Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 88224

PorTAriA: 0290/2010
Objetivo: Conduzir servidores, e adolescente custodiado no 
CIAM/Belém p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bujarú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572237551/Clayton da Silva e Silva (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/03/2010 a 29/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 88353

PorTAriA: 0297/2010
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM/
Belém p/ serem ouvidos em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32127181/Ângela Eneida Horta Costa (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/04/2010 a 06/04/2010
572227401/Antônio Carlos Bezerra da Silva (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/04/2010 a 06/04/2010
571914601/José Augusto Santos Pereira (Monitor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/04/2010 a 06/04/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 88340

PorTAriA: 0295/2010
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CIAM/Marabá
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572201801/Dyone Lima do Nascimento (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/03/2010 a 26/03/2010
572247191/Jacinta de Fátima Tavares Teixeira (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2010 a 26/03/2010
572200331/Márcia Cristina Pereira Botto (Psicólogo) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

diÁriA
Número de PublicAção: 88333

errATA dA PublicAção Nº 86741
PorTAriA: 0294/2010

Objetivo: Realizar visita ao abrigo “Projeto Arca”, onde reside 
adolescente custodiada no CESEF
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571749511/Maria José Gibson Valadares (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/03/2010 a 23/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva


